Волгоградская область

	наименование субъекта Российской Федерации

	Салтовское сельское поселение

	наименование муниципального образования  (МО)

	Салтовская сельская Дума

	наименование представительного органа МО

РЕШЕНИЕ

От «01» ноября  2013 года                                                                               №  15
О внесении изменений  в решение Салтовской

 сельской Думы от 21.05.2010г. №  10

« Об утверждении Положения  об организации

 сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

 на территории Салтовского  сельского поселения»

В целях приведения решения Салтовской сельской Думы от 21.05.2010г. №  10  «Об утверждении Положения об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории  Салтовского сельского поселения» в соответствие с действующим законодательством, Салтовская сельская Дума,
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории  Салтовского сельского поселения следующие изменения:
1.1.подпункт 3 пункта 1 раздела 1 следующего содержания:

      « 3) обеспечение контроля за соблюдением законодательства в части сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Салтовского сельского поселения»  исключить;
1.2. подпункт 2 пункта 2.1. раздела 2 следующего содержания:

      «2) утверждает целевые программы, направленные на эффективную

       организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;» –  исключить;
1.3. подпункт 2 пункта 2.2. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:                             «разрабатывает порядок организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Салтовского сельского поселения»;
1.4. раздел 4 изложить в следующей редакции:
«1. Сбор и вывоз бытовых отходов и мусора может осуществляться индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом независимо от организационно-правовой формы, а также собственниками самостоятельно.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента  подписания и подлежит обнародованию в установленных местах.
Глава  Салтовского
сельского поселения:

 Ю.В.  Земсков